
 

 

 

 

 

 

こんにちは！南人権福祉センターです 

   人権福祉センターは、地域に開かれたコミュニティーセンターとして相談事業を 

はじめ様々な事業を行っています。詳しくは別紙のチラシをご覧ください。 

各事業に参加ご希望の方は南人権福祉センターまでお問合せください。 

令和 7年度南人権福祉センター事業の主な取り組み 

   基本事業        地域福祉事業        地域交流促進事業 

 

・運営委員会 

・人権講演会 

・人権相談 

 

その他 

 

南・フレンド食堂 

 貸館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 発行：鳥取市南人権福祉センター ／ 鳥取市八坂 49－6 （電話 53－0412  FAX 53－5720）   

人権と福祉のまちづくりをめざすコミュニティーセンター 

だより 
 

2025（令和 7）年５月号 

南人権福祉センター 
330号 

号 

・健康づくり教室 

・親子ふれあい教室 

・サテライト事業 

（介護予防教室、創作教室、

スポーツレクリエーション） 

・園芸教室 

・陶芸教室 

・創作教室 

・人権と福祉のまちづくり講座 

異動（着任）のご挨拶 

この度、「用瀬人権文化センター」から「南人権福祉センター」に異動となりました 

「中村 晃（あきら）」です。出身は河原町佐貫です。こちらのセンターは南中学校区 

が担当エリアだと伺っていますが、範囲の広さに驚いています。また、昭和 50年代の

頃、当時は倉田隣保館という名称でしたが、青年部活動で度々利用させていただいた覚

えがあります。 

 人権と福祉のまちづくりの拠点として、皆様のご要望とご意見を伺いながら施設運営

に携わって参りたいと思いますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

鳥取市南人権福祉センター 所長 中村 晃 

 



 
 
 

地域の皆様 

この度の人事異動により国府人権福祉センターへ転任することになりました。 

在任中は、地域の皆様には、温かいご指導とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

今後も新しい環境で誠心誠意努力する所存ですので、ご指導、ご鞭撻をよろしくお願い

申し上げます。 

 また、南人権福祉センターにも変わらぬご支援を賜りますようお願いいたします。 

 最後に、皆様のますますのご健勝とご多幸をお祈りして異動の挨拶とさせていただきま

す。 

鳥取市南人権福祉センター 前所長 坂本 孝正 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

５月の行事予定 

サテライト事業 

（介護予防教室）等 

13日（火）、14日（水）15日（木）、 

20日（火） 

10：00～11：00 

健康づくり教室 1日（木） 13：30～15：00 

親子ふれあい教室 2日（金） 10：00～11：00 

陶芸教室 12日（月） 13：30～15：00 

園芸教室 20日（火） 13：30～15：00 

     ★… カウンセラー相談 …★ 

日  時  13 日（火）、27 日（火） 

 １５：００～１６：5０ 

定  員  各２名 （先着順で１人６０分） 

 

【 申込み先 】 鳥取市中央人権福祉センター 

〒 ６８０－０８２３    鳥取市幸町１５１ 

 ０８５７-２４-８２４１ (月～金 ８:３０～１７:１５) 

     ★… 夜間弁護士相談 …★ 

日  時  15 日（木）  

１８：３０～２０：３０ 

定  員   ３名 （先着順で１人３０分） 

安心してご相談ください。 

秘密は守ります。〔相談は無料です〕 

 

5月の人権・生活専門相談日程 

南・フレンド食堂 要予約 先着３０名様 

５月１0日（土）１１：００～１２：３０ 

場所 南人権福祉センター 

大人１００円 こども無料 

お申込み 南人権福祉センター ５３‐０４１２   

※準備の都合上、３日前までにお申込みお願いします 

異動（転任）のご挨拶 

※事業が変更となる場合がございます。各事業の申込、お問い合わせは南人権福祉センターまでお願いします。 

 
鳥取市南人権福祉センター 

（鳥取市八坂４９-６） 

電話（０８５７）５３-０４１２ 

FAX （０８５７）５３-５７２０ 


